votis, ut eum Altissimus dierum longitudine replevisaet. Instante!' autem placida con-

solacionis nos excitavit materia confidenter habentes, ut qui iam vos et dictam coniugem

vestram in sic annis teneris florere prolis huiusmodi fructu fecit, ex ambobus multi-

s plicata gracia alios prodi[re] et germinare faciet ad laudem et gloriam Salvatoris. De

statu autem vestro et dicte karissime nate nostre, quem incolumem intimastis et pro-

sperum, fuimus novitate gaudii renovati. (3) De significatis vero exercitus vestri

processibus contra hostes sperando proficere contra eos, nos prosperitate agendorum

veatrorum veluti karissimi filii iugiter affectantes, ab alto petimus in 'cunctis vos actibus

M feliciter prosperari et prosperatum iugi proteccione fovere. (4) Ad id, de quo nos

certos fecistis in littera predicta, quod preclaram Caterinam sororem vestram sicut filiam

dilectam a vobis inclito Karolo duci Calabrie illustris regis Roberti primogenito matri-

moniali fédère copulastis hocque nobis minime dispHceret, quia inter dictum regem

Robertum et illustrem Fredericum regem Sicilie karissimum fratrem nostrum vigent

15discordie et àctenus viguere, cum credatis quod matrimonium ipsum vobis viam debeat

aperire, ut super hiis dissensionibus esse debeatis pro utriusque veto idoneus et utilis

mediator, serenitati vestre super hoc sic ducimus respondendum, quod perspecto, qua-

literdomusvestranostraque sunt indisolubili firmitate coniuncte equaliter, dux prediotus

nostre sororis filius noster est karissimus nepos et memoratus rex Robertus et nos,

M quanta sumus ut seitis affinitate connexi, ex qua nos eum habemus in fratrem. coniugalis

hec copulatio beneplacitis nostris displicenciam non inducit, quin imo eam placidam

plurimum gerimus atque gratam. Licet enim nos actenus inter memoratos regem

Robertum et regem Fredericum pro confii'mandis eis ad pacem operam prebuerimus

ef6cacem, quod usque nunc ineffectum est, arbitramur acque conndimus, ut l'es hec

25vestris interces[s]ionibus acque nostris causam prebeat et viam dirigat ad reducendos

memoratos principes in semitam pacis et concordie resecatis guerrarum discriminibus

intra eos. Super quo ut opportunum videbitis et cogitaciones ac operaciones extendere

placeat efficaces. (5) Ad ultimum in littera vestra conscriptum, ut incontinenti creato

summo pontiëce apud illum vellemus promociones vestras utiliter procurare, vestre

M magnificencie respondemus, quod habita nuper certificacione de nova creacione summi

pontificis, de qua extunc vos credimus informatum, misimus sollempnes nuncios nostros

ad eius presenciam, [quo]s pro negociis vestris feliciter dirigendis assistendoque consilio,

auxilio et favore vestris ambaxiatoribus, quos vos misisse vel missurum proxime ad

Romanam curiam arbitramur, specialiter et expresse duximus informandos. (6) Denique

3: pro negocio electi in episcopumecclesieHerbipolensis~, pro quo vos intencius rogavistis

in Romana curia promovendo, intercessum nostrum interposuimus acque intentas preces

apud reverendos patres dominos cardinales amicos nostros, prout vidimus negocio utilius

expedire. (7) Sane quia de statu nostro cerciorari continuis voluntatibus afectatis,

magnincenciam vestram facimus certam, quod faciente bonorum omnium Donatore nos

40una cum tota domo nostra incolumes vivimus et regnorum nostrorum regimini feliciter

presidemus, precantes quatenus de status vestri prosperitate nos scire avidos sepius
informetis.

Datum IIerde, XIII. Kalendas Octobris, anno Domini MCCCXYI.

Bernardus de Aversone m(andato) r(egis) et fuit ei lecta.

ti §70. a) Herbiapotensis ed.
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377. Z~e~e acl JE~<~& ~M~H!. Sept. -Z~.

Copia (c.) ibidem c. fol. -~5\ J~o'. Zeissberg c. -? Mr. ~.5 ex c. ~~OHëM!

M~e~MMMS.

lacobus etc. serenissime et preclare sue karissime filie domine Elizabet per

eandem Romanorum regine salutem et cum paterne benediccionis afnuencia felices 5

ad vota sucoessus.

(1 ) Litteras vestras duas noviter in nostris manibus presentatas affeccione paterna

avidaque voluntate recipimus, in eis contenta bene audivimus ap plenario collegimus

intellectu. Ad significata autem in eis, prout submngimus, per singula re~pondemus,

audaciam, quam sumpsisse describitis in signifieandis nobis vestris successibus, [quod]'o

eandem crebrius ad venturum tempus traxentis, plurimum commendantes. (2) Primum

quidem, quod significavistis partus vester, in quo filium peperistis, ad novam nos

leticiam primariis audicionibus excitavit, set subsequens verbum, quod novimus natum

ipsum post dies aliquos perceptis baptiamatis et crismatia aacramentia viam fuisse uni-

verse carnis ingressum, aliqualem tristicie causam attutit, quia si placuisset et Domino,

de aviticis fuisset et votis, ut eumAItissimus dierum plenitudine replevisset, Instanter

autem placida consolacionis nos excitavit materia confidenter habentes, ut qui iam vos

in sic teneris annis florere prolis huiusmodi fructu fecit, multiplicata gracia alios ex

vobis prodire et germinare fa6iet ad laudem et gloriam Salvatoris. (3) De statu

autem excellentis prinoipis Frederici Romanorum régis viri vestri fillique nqstri karissimi 20

atque vestro quem votivum et incolumem intimastis et de significatis ipsius regis felici-

bus successibus contra hostes fuimus novitate gaudii renovati, ab altopetentes, ut eum

et vos faciat Dominusa in cunctis agendis prosperari feliciter et iugi protecoione

defendat. (4) Rursus contracta federa copule coniugalis inter inclitum Karolum

illustris regis Roberti filium karissimum nepotem nostrum et preclaram Katerinam dicti 25

Romanorum regis sororem et vestri, que nobis in dictis vestris litteris reseristia, placida

habuimus acque grata, sperantes exinde opérante Dei ministerip debere procedere bona

multa. (5) Ad id vero, quod petivistis, ut futtù-o summo pontifici dictum regem

virum vestrum et vos studeremus recomendare, obtmendo vobis per vias et modes

quibus possemus ipsius graciam et favorem, filiacioni vestre rescribimus, quod habita 30

nuper certificacione de nova creacione summi pontincis, de qua extunc vos credimus

informatan], misimus sollempnes nuncios nostros~ ad eius presenciam) quos pro negociis

memorati regis feliciter dirigendis assistendoque auxilio, consilio et favore ambaxia-

toribus regis ipsius, quos eum misisse vel.missurum proximo ad Romanam curiam

arbitramur, specialiter et expresse duximus informandos. (6) Peticionem autem quam 3&

fecistis nobis pro Alamanda Sapera et pro fratre magistri camere vestre et pro

Berengario Sa,[p]era favorabiliter exequimur. (7) Denique quia de continencia statua

nostri renci et renovari desiderat an'eccio filialis, vestris desideriis respondentes vos

série presencium facimus certam, quod agente illo, per quem regnamus et vivimus,

nos una cum inclitis infantibus karissimis liberis nostris fratribus vestris corporea sospi- -to

tate et prosperitatevigemus, rogantes quatenus de prosperitate status dicti Romanorum

regis et vestri nos scire avidos sepius, cum se ingesserit opportunitas, informetis.

Datum Ilerde, XHI. Kalendas Octobris, anno Domini MCCCXVI.

Idem.

!}77. !')~)os<atM. c. h) de retrit ef~. 4.

1) &'<:)'ra<<fe'M)t .M<.M<.
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378. 379. LITTERAE LUDEWICI PRO THEODERICO
DE ISENBURG.

1316. Sept. 19. Oct. 20.

378. Assignatio pecMMMe. <S'e~. 19.

5 Originale in tabulario t'e~O Confluentino. D~O'~SMMMSnos. )S~M)M, gMO~loro

MM/M~MCtceop~de~a~ deest, /b)'aKMm~Msrelictis. Ineditum.

.Bo~M< jR~. ZM~c. p. 351 j!Mt-.-MM (Addit. III).

Nos Ludowi6us Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii ndèlium noticiam volumus pervenire, quod nos nobili viro Theoderico

to de Isemburch fideli tiostro dilecto in solutum suorum debitorum videlicet quatuor milium

librarum HaIIensium) in quibus racione obsequii nobis per ipsum prestiti ei tenemur,

duos Thuronenses grosses in Bacheraco, quos thelonio nostro ibidem ultra cursum solitum

adicimus, usque ad exôlucionem totalem levandos et percipiendos presentibus assignamus.

Hoc modo quod si thelonium. novum in inferiori parte alvei Reni medio tempore

15surrexerit, prout iam dudum decrevimus principum nostrorum consilio et assensu, quod

extunc dictorum Thuronènsium percepcione cessante duos T[h]uronenses grossos idem

Theodericus in solutum ut supra recipiat in thelonio noviter instituto. In cuius rei

testimonium bas litteras conscribi et nostro sigillo iussimus communiri.

Dat. in castris prope Ezzeiingam, XIII. Kalen. Octobr., anno Domini millesimo

M trecentesimo sextodecimo, règni vero nostri anno secundo.

379. Do~M /eM~ cas~'e~sM. Oct. 20.

Originale ~e)M. 7)eset':Fs~!MSnos. ~M)M ~esMM peM~e!'~)'o )MeH~)'aceo.

T~e~~MM!.

BoAMM?-,Reg. Lud2v. p. 351 M)-.3163 (Addit. 777).

M Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Theodorico

de Isemburch fideli suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Probitatis tue merita, que personam tuam apud maiestatem nostram plurimum

conmendarunt, necnon grata fideliaque obsequia nobis et imperio per te exhibita

hactenus et que poteris exhibere tempo~ibus oportunis débite considerationis studio

M pensantes, domum nostram et imperii sitam in oppido Sinzehe necnon duodecim

ludeos hospites in eodem oppido continuam residenciam facientes tuis et tuorum

heredum usibus deserviendos perpetuo tibi et tuis heredibus de corpore tuo legittime

descendentibus in foodum castrense deservienduR) statutis temporibus, prout oportunum

fuerit, in oppido memorato de liberalitatis nostre munincencia liberaliter concedimus

95et donamus. Universis nostris et imperii fidelibus firmiter precipiendo mandantes, qua-

tinus te tuosque heredes predictos in huiusmodi concessione et donacione feodi castrensia

contra tenorem presencium aliqualiter non impediant indebite vel perturbent, sicut

indignacionem regiam voluerint evitare.

Dat. in Ingolstat, XIII. Kalen. Novembr., anno Domini MCCCXVI, regni vûro

.tenostri anno secundo.
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380. LITTERAE EIUSDEM PRO CIVITATE HALLENSI.